COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – CREDE 17

EEEP. FRANCISCA DE ALBUQUERQUE MOURA
CEDRO-CE

                                             E.E.E.P. FRANCISCA DE ALBUQUERQUE MOURA
Rua: Vereador Antonio Viana de Araújo, S/N - Fátima -Fone/Fax: (88) 3564 – 0276, 63.400-000, Cedro – Ceará.

                                                      Fcaalbuquerquemoura@escola.ce.gov.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 003/2020

SELEÇÃO  ALUNOS – ANO LETIVO 2021

O Diretor, José Aurélio Gomes de Sousa Neto, da Escola Estadual de Educação
Profissional Francisca de Albuquerque Moura (Cedro-Ce) / Coordenadoria Regional
de Desenvolvimento da Educação – CREDE17, no uso de suas atribuições legais e
fundamentais, torna público a retificação do edital 003/2020. A alteração ocorreu no item
1.2 do edital vigente.

Lê-se:

1.2. Das vagas ofertadas para a composição das turmas de 1ª série do Ensino Médio
Integrado à Educação Profissional, 80% serão destinadas a estudantes oriundos da rede

pública de ensino e 20% serão destinadas a estudantes da rede particular de ensino
conforme a Portaria Nº 0612/2020– GAB que “Estabelece normas para matrículas de
alunos nas Escolas Públicas Estaduais de Educação Profissional”, publicada no
D.O.E.em 10/12/2020.

Cedro-Ce, 16 de dezembro de 2020.

_____________________________________
José Aurélio Gomes de Sousa Neto

DIRETOR ESCOLAR

mailto:Fcaalbuquerquemoura@escola.ce.gov.br